МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОСЛОБОДСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА КОРОЧАНСКОГОРАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

         ПРИКАЗ
27.08.2021 года 		№81

О внесении изменений в ООП НОО

[bookmark: _GoBack]На основании  приказа  Департамента образования Белгородской области  №1870 от 08.07.2021г. «Об участии общеобразовательных организаций Белгородской области в апробации курса «Информатика», письмаДепартамента образования Белгородской области№ 9-090/14/4314 от 27.08.2021года «О введении курса «Информатика»,  протокола  педагогического совета МБОУ «Новослободская СОШ» №1 от 27 августа 2021 года,  с целью формирования информационной культуры и развития алгоритмического и логического мышления обучающихся, приказываю:
1. Внести и утвердить следующие изменения в основную образовательную программу начального общего образования МБОУ «Новослободская  СОШ Корочанского района Белгородской области»:
1.1. в организационный раздел  ООП НОО (пункт 3.2), определяющий  общие рамки организации образовательной деятельности, а также механизмы реализации основной образовательной программы начального общего образования,  включить в подраздел  «Перспективный план  внеурочной деятельности»,  кружок внеурочной деятельности «Информатика» в 1-4 классах, внести изменения в подраздел «Программное обеспечение внеурочной деятельности» и в подраздел «Формы организации внеурочной деятельности».
2. Смотровой Е.В., ответственной за ведение школьного сайта, разместить  настоящий приказ в подраздел «Образование» в строке 5, указав ООП НОО с изменениями (Информатика»).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         В.П.Гордеев